[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря   2014 г.	                               №  1308
г.  Алапаевск

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильём молодых семей на территории муниципального образования Алапаевское» на 2011-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 13 сентября 2013 года № 678 (с внесенными изменениями согласно постановлениям Администрации муниципального образования Алапаевское от 11 ноября 2013 года № 837/7,                                                     от 12 декабря 2013 года № 909, от 09 октября 2014 года № 941)

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации работы по улучшению жилищных условий молодых семей на территории муниципального образования Алапаевское и реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 (с изменениями), подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29 октября 2013 года  № 1332-ПП, решением Думы муниципального образования Алапаевское от 12 декабря 2013 года № 501 «О бюджете муниципального образования Алапаевское на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы муниципального образования Алапаевское от 27 марта 2014 года № 551, от 29 мая 2014 года № 577, от 26 июня 2014 года № 591, от 28 августа 2014 года              № 603, от 29 октября 2014 года № 630, от 25 декабря 2014 года № 651), руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильём молодых семей на территории муниципального образования Алапаевское» на 2011-2016», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 13 сентября 2013 года № 678 (с внесенными изменениями согласно постановлениям Администрации муниципального образования Алапаевское от 11 ноября 2013 года № 837/7,                                                     от 12 декабря 2013 года № 909, от 09 октября 2014 года № 941)                            (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Строки 7 «Важнейшие целевые индикаторы и показатели»,10 «Объем и источники финансирования муниципальной программы», 11 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы и показатели эффективности» приложения № 1 Программы изложить в следующей редакции:

	7.
	Важнейшие целевые индикаторы и показатели
	1. Количество предоставленных социальных выплат молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий;
2.  Доля молодых семей, получивших социальную выплату для приобретения (строительства) жилья от численности молодых семей, состоящих на учете нуждающихся в жилье по состоянию на 01 января 2011 года.

	10.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Прогнозируемый объем финансирования составит 25 860 446,8рублей, в том числе:
1. За счет средств федерального бюджета
380 300 рублей, в том числе:
в 2011 году – 132 400 рублей;
в 2012 году – 247 900 рублей.
2. За счет средств областного бюджета
6 712 533 рублей, в том числе:
в 2011 году – 245 900   рублей;
в 2012 году – 333 100 рублей;
в 2013 году – 1 619 300,4 рублей;
в 2014 году – 1 154 352,6 рублей;
в 2015 году – 1 679 940 рублей (справочно);
в 2016 году - 1 679 940 (справочно).
3. За счет средств местного бюджета муниципального образования Алапаевское -
3 339 986,8рублей, в том числе:
в 2011 году – 126 100 рублей;
в 2012 году –332 600 рублей;
в 2013 году – 539 766,8 рублей;
в 2014 году – 1 221 520 рублей (в том числе остаток 2013 года – 363 700 рублей);
в 2015 году – 560 000 рублей (справочно);
в 2016 году – 560 000 рублей (справочно).
4. За счет привлеченных внебюджетных средств –15 427 627 рублей, в том числе:
в 2011 году –    756 313,4 рублей;
в 2012 году – 1 370 384рубля;
в 2013 году – 3 238 600, 8 рублей;
в 2014 году – 3 342 608,8 рублей;
в 2015 году – 3 359 860 рублей (справочно);
в 2016 году – 3 359 860 рублей (справочно).
Расчет объемов финансовых средств для предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья приведён в приложении № 4 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования Алапаевское» на 2011-2016 годы.

	11.
	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы и показатели эффективности
	Выполнение мероприятий программы позволит обеспечить:
1. Оказание финансовой поддержки 20 молодым семьям в приобретении жилого помещения или строительстве индивидуального жилого дома.
2.Увеличение доли молодых семей, получивших социальную выплату до 90процентов от численности молодых семей, состоящих на учете нуждающихся в жилье по состоянию на 01 января 2011 года.

1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции (Приложение № 1);
1.3. Приложение № 4 изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальной политике Н.К.Михайлову.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                                  К.И.Деев

2

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от  30 декабря 2014 года № 1308

Приложение №3
к муниципальной программе
«Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования
Алапаевское»
на 2011-2016 годы

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования Алапаевское»
на 2011-2016 годы

	№ строки
	Наименование мероприятия
	Срок выполне-ния мероприятия
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей

	Всего, в том числе
	Федеральный
бюджет (плановый объем)
справочно
	Областной
бюджет (плановый объем)
справочно
	Местный бюджет (плановый объем)
	Внебюджет-ные
источники (плановый объем)

	1.
	Всего по Программе, в том числе:

	25 860 446,8

	380 300

	6 712 533

	3 339 986,8
	15 427 627

	первый год реализации
	2011 год
	1 260 713,4
	132 400
	245 900
	126 100
	756 313,4

	второй год реализации
	2012 год
	2  283 984
	247 900
	333 100
	332 600
	1 370 384

	третий год реализации
	2013 год
	5 397 668
	0
	1 619 300,4
	539 766,8
	3 238 600,8

	четвертый год реализации
	2014 год
	5 718 481,4
	0
	1 154 352,6
	1 221 520
	3 342 608,8

	пятый  год реализации
	2015 год
	5 599 800
	0
	1 679 940
	560 000
	3 359 860

	шестой год реализации
	2016 год
	5 599 800
	0
	1 679 940
	560 000
	3 359 860

	2.
	Прочие нужды,
всего по Программе, в том числе

	25 890 294,2

	380 300

	6 712 533

	3 339 986,8
	15 427 627

	 Финансирование
предоставления
социальных выплат молодым семьям:

	25 860 446,8

	380 300

	6 712 533

	3 339 986,8
	15 427 627

	первый год реализации
	2011 год
	1 260 713,4
	132 400
	245 900
	126 100
	756 313,4

	второй год реализации
	2012 год
	2  283 984
	247 900
	333 100
	332 600
	1 370 384

	третий год реализации
	2013 год
	5 397 668
	0
	1 619 300,4
	539 766,8
	3 238 600,8

	четвертый год реализации
	2014 год
	5 718 481,4
	0
	1 154 352,6
	1 221 520
	3 342 608,8

	пятый  год реализации
	2015 год
	5 599 800
	0
	1 679 940
	560 000
	3 359 860

	шестой год реализации
	2016 год
	5 599 800
	0
	1 679 940
	560 000
	3 359 860

5

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 30 декабря 2014 года № 1308

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования
Алапаевское»
на 2011-2016 годы

Расчет объемов финансовых средств на предоставление социальных выплат молодым семьям для приобретения (строительства) жилья:

	Годы реализа-ции программы
	Коли-чество семей
	Общая площадь жилья (м2)
	Стоимость 1 м2
(руб.)
	Стоимость общей площади
(руб.)
	Объем финансирования по бюджетным источникам (руб.)
(40% от стоимости жилья)
	Внебюджетные средства (средства молодой семьи)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
(справочно)
	Местный бюджет
(10%)

	2011
	1
	54
	23 343
	1 260 713,4
	132 400
	245 900
	126 100
	756 313,4

	2012
	2
	108
	21 148
	2  283 984
	247 900
	333 100
	332 600
	1 370 384

	2013
	3
	188
	28 711
	5 397 668
	0
	1 619 300,4
	539 766,8
	3 238 600,8

	2014
	4
	216
	28 711
	5 112 320
	0
	1 154 352,6
	1 221 520
	3 342 608,8

	2015
	5
	216
	25 925
	5 599 800
	0
	1 679 940
	560 000
	3 359 860

	2016
	5
	216
	25 925
	5 599 800
	0
	1 679 940
	560 000
	3 359 860

	Итого
	20
	998

	25 254 285,4

	380 300

	6 712 533

	3 339 986,8
	15 427 627

image1.jpeg